

17. Udendørs skøjtebane på Vesterbro (2009-108469)

Skøjtebanen på Kongens Nytorv skal midlertidigt genplaceres hvert år i december, januar og februar måned indtil, at Cityringen forventes færdig i 2018.

Vesterbro Lokaludvalg har tidligere drøftet muligheden for at få en udendørs skøjtebane i Enghaveparken.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg drøfter mulighederne for en udendørs skøjtebane på Vesterbro

Problemstilling

På møde i Vesterbro Lokaludvalg september 2008 bevilgede Lokaludvalget 150.000 kr. til opsætning af en udendørs skøjtebane med syntetisk is i Enghaveparken. Dette beløb viste sig imidlertid ikke at slå til og pengene blev tilbageført til andre formål.

På møde i Vesterbro Lokaludvalg i december 2008, mødte en borger i spørgetiden, og fortalte om initiativet Enghaveparkens venner og anmodede om lokaludvalgets assistance i den videre kamp for en skøjtebane i Enghaveparken. Flere lokaludvalgsmedlemmer tilkendegav deres støtte til projektet, og sagen overgik til de relevante arbejdsgrupper.

Den 18. juni 2009 besluttede Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg, at forvaltningen på møde den 20. august skal foreligge udvalget konkrete til skøjtebanens placering i Kødbyen. Se vedlagte kort.

Enghaveparkens Venner har henvendt sig telefonisk til Vesterbro Lokaludvalg igen i uge 33 for at opfordre Vesterbro Lokaludvalg til at arbejde for en skøjtebane i Enghaveparken, frem for i Kødbyen.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg drøfter muligheden for en udendørs skøjtebane på Vesterbro.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009

Lokaludvalget drøftede genplaceringen af skøjtebanen fra Kgs. Nytorv.

Samme dag, den 20. august, var sagen på dagsordenen i Københavns Kommunes Kultur- og

Fritidsudvalg og Vesterbro Lokaludvalg traf en beslutning, som var betinget af udfaldet af dette møde.

Såfremt der ikke blev taget nogen beslutning om hvor skøjtebanen skulle placeres på Vesterbro, skal sekretariatet skrive et udkast til en henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget indeholdende følgende:

- 1) En lokal procesbeskrivelse, Lokaludvalget har fået borgerhenvendelser vedr. en udendørs skøjtebane og har også selv arbejdet med en skøjtebane i Enghaveparken.
- 2) Da genplaceringen er en erstatning for Kgs. Nytorv skal skøjtebanen placeres stort, flot og centralt. Lokaludvalget mener ikke selv at Enghaveparken opfylder denne funktion - det er en lokal park
- 3) Lokaludvalget er klar over at der ligger nogle udfordringer i forbindelse med en placering foran Øksnehallen, fx Modeugen, men mener at det ville være en ideel placering af skøjtebanen
- 4) Vesterbro Lokaludvalg vil gerne være dialogpartnere i forhold til at finde en lokalløsning
- 5) Vesterbro Lokaludvalg ville gerne have været inddraget og orienteret af Kultur- og Fritidsforvaltningen i en for bydelen så stor beslutning.

Udkastet til henvendelsen skal efterfølgende sendes til godkendelse hos formanden for Lokaludvalgets Kultur- Fritids- og Børneudvalg.

Såfremt Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg på møde den 20 august 2009 traf beslutning om, at genplacere skøjtebanen et bestemt sted på Vesterbro eller, at ingen af de 5 foreslåede placeringer længere er i spil, sender Vesterbro Lokaludvalg ikke et brev afsted.

